
Informace pro akcionáře společnosti Dalkia Česká republika, a.s. 

ZMĚNA PRAVIDEL PRO VYPLÁCENÍ DIVIDEND 
 
Dne  1.  ledna  2014  nabyl  účinnosti  zákon  č.  90/2012  Sb.,  o  obchodních  společnostech 
a družstvech  (zákon  o  obchodních  korporacích),  dále  jen  „ZOK“,  který mimo  jiné  zavádí 
některé změny týkající se výplaty podílů na zisku, tzv. dividend.   

- Dle  ust.  §  348  odst.  3  ZOK  platí,  že  akciová  společnost  vyplatí  podíl  na  zisku  pouze 
bezhotovostním převodem na účet akcionáře uvedený v seznamu akcionářů.  

- Dle  ust.  §  264  odst.  2  ZOK  se  do  seznamu  akcionářů  zapisuje  mimo  jiné  číslo 
bankovního účtu vedeného u osoby oprávněné poskytovat bankovní  služby ve  státě, 
jenž  je  plnoprávným  členem  Organizace  pro  hospodářskou  spolupráci  a  rozvoj, 
označení akcie a změny zapisovaných údajů. 

- Dle ust. § 264 ZOK a stanov společnosti je seznam akcionářů společnosti Dalkia Česká 
republika, a.s. nahrazen evidencí  zaknihovaných cenných papírů vedenou Centrálním 
depozitářem cenných papírů. 

- Dle ust. § 526  zákona  č. 89/2012  Sb., občanský  zákoník,  se evidence  zaknihovaných 
cenných papírů vede na majetkových účtech Centrálního depozitáře cenných papírů. 

 
Společnost  Dalkia  Česká  republika,  a.s.  tímto  upozorňuje  akcionáře  společnosti  na  jejich 
povinnost mít  zřízen majetkový  účet  cenných  papírů  u  účastníka  Centrálního  depozitáře 
cenných  papírů  (např.  banka,  obchodník  s cennými  papíry,  investiční  společnost  a  další 
subjekty vymezené v ust. § 109 odst. 3 zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém 
trhu,  ve  znění  pozdějších  předpisů)  a  dát  mu  pokyn  k zápisu  čísla  bankovního  účtu 
do evidence. Na uvedený účet  se budou budoucí dividendy od  roku 2014 a dále vyplácet. 
Tento účet musí být vedený u osoby oprávněné poskytovat bankovní služby ve státě, jenž 
je  členem  Organizace  pro hospodářskou  spolupráci  a  rozvoj.  V případě,  že  akcionář má 
tzv. nezařazený  účet, musí  o  zápis  požádat  toho  z účastníků Centrálního  depozitáře,  který 
tuto službu bude nabízet. 

Společnost Dalkia  Česká  republika,  a.s.  upozorňuje  akcionáře,  že  výplaty  dividend  bude 
provádět pouze bezhotovostním převodem na bankovní účet akcionáře vedený v evidenci 
zaknihovaných  cenných  papírů  nebo  na  účet  akcionáře  sdělený  akcionářem  v  písemné 
žádosti  opatřené  úředně  ověřeným  podpisem  akcionáře,  která  musí  obsahovat  jméno 
a příjmení  nebo  název,  rodné  číslo  nebo  identifikační  číslo  a  adresu  bydliště  nebo  sídla 
akcionáře,  identifikaci  bankovního  účtu  (splňujícího podmínky uvedené  výše)  a musí  být 
doručena  na  adresu  společnosti.  Vzor  žádosti  je  k dispozici  na  internetových  stránkách 
společnosti Dalkia Česká republika, a.s. 
 
 

                                                                                                                        
      Ing. Zdeněk Duba 

                      Předseda představenstva 
                      V Ostravě dne 24.02.2014 


